
Tištínský

ZPRAVODAJ
2010

Vážení spoluobčané, milí čte−
náři zpravodaje,

teprve uprostřed horkých čer−
vencových dnů usedám ke psaní
prvního čísla letošního zpravoda−

je, prostřednictvím kterého jste in−
formováni o dění u nás v Tištíně

od začátku kalendářního roku. Že toho ne−
bylo málo, se sami přesvědčíte podle obsahu
a laskavě prominete zpoždění pro Vás cenných
informací.

V souvislosti s přijatými a obsáhlými usne−
seními z veřejných zasedání zastupitelstva, jsme
si předsevzali pro letošní rok několik nároč−
ných investičních akcí. Ty byly spojené s ne−
lehkými byrokratickými přípravami. K dneš−
nímu dni je již dokončen projekt v malém há−
ječku, který obsahoval z vlastních zdrojů stav−
bu pódiového altánu a následně, díky úspěšné
žádosti o dotaci prostřednictvím členství v Míst−
ní akční skupině „Na cestě k prosperitě“ o.s.
jsme realizovali Obnovu taneční a sportovní
plochy. To představovalo opravu parketu, je−
hož stav byl nevyhovující.

Další, náročný stavební objekt se realizoval
 v ulici k čističce a jeho důležitost byla spojena
s prováděnou výstavbou rodinných domů. Jed−
nalo se o prodloužení inženýrských sítí v délce
padesáti metrů, tedy o projekt vody a plynu, re−
konstrukci veřejného osvětlení, komunikace
a chodníku. Chodník se prozatím, z důvodu ne−
dokončených staveb opravil pouze ve stávající
délce. Přidanou hodnotou rekonstrukce této části
je opět sundané nadzemní vedení sítě O2
od rozvaděče č.p. 178 po č.p. 231 včetně od−
stranění jednoho dřevěného sloupu.

Jen co jsme zkolaudovali stavbu komuni−
kace k čističce, započala oprava polní cesty
„ke kabinám“, a věřme, že i ta proběhne v plá−
novaných termínech, hladce, a ku prospěchu
nás všech. Stavební práce musely být neod−
kladně zahájeny, tak doufejme, že stavba neztí−
ží náročné přípravy a samotné konání akce
Mikroregion Němčicko se baví.

Květnové volby do Poslanecké sněmov−
ny Parlamentu ČR změnily koaliční kabinet
a složení vlády. Jisté je, že se avízovaná úspor−
ná opatření projeví i na rozpočtech obcí, což
není radostné.

Jak jste v Tištíně hlasovali:
Voliči v seznamu: 413
Odevzdané obálky: 228
Volební účast: 55, 21%
Platné hlasy: 226

Odevzdané hlasy:
Věci veřejné 29
Komunistická str. Čech a Moravy 20
Česká str. sociálně demokratická 78
Moravané 3
Strana práv občanů Zemanovci 13
TOP 09 11
KDÚ – ČSL 44
Volte pravý blok 1
Suverenita – blok J. Bobošíkové 6
Dělnická str. soc. spravedlnosti 2
ODS 19



2

A po čtyřech letech se blíží opět volby
komunální. Proběhnou ve dnech 15. a 16. říj−
na. Jelikož vaše účast ve volbách do parlamen−
tu byla nízká, pouze 55% přišlo vyjádřit svoji
volbu, chci Vás proto požádat o zodpovědněj−
ší přístup k budoucímu vývoji naší obce. Pro−
to přijďte k volbám všichni, kterým zákon
umožňuje volit. Ať je výsledek Vašeho rozho−
dování pro obec výsledkem, který si My všichni

zasloužíme. Někde jsem kdysi četla: „Obec není
vizitkou samosprávy, která ji vede, ale je vizit−
kou samotných občanů, kteří v ní žijí“.

Přeji Vám hezký zbytek léta a těším se
na Mikroregionu Němčicko se baví, či na jiné,
pro Vás všechny připravované společenské
akci.

Alena Wagnerová – starostka

Usnesení z veřejných zasedání zastupitelstva:

USNESENÍ Č. 1 − 2010
z veřejného zasedání zastupitelstva městyse Tištín, konaného dne 29. 3. 2010 v zasedací místnos−
ti úřadu městyse se začátkem v 18.00 hodin.

1. Zastupitelstvo městyse Tištín schvaluje:
− Návrhovou komisi ve složení: Ing. Gazda, Otáhal.
− Program veřejného zasedání.
− Závěrečný účet městyse Tištína za rok 2009.
− Hospodářský výsledek ZŠ a MŠ Tištín – příspěvkové organizace, převedení přebytku

do rezervního fondu.
− Dodatek č. 3. ke Zřizovací listině č.j. ŠK 1/2002 ze dne 21. 10. 2002 – Smlouvu o výpůjčce.
− Dodatek č. 4. ke Zřizovací listině č.j. ŠK 1/2002 ze dne 21. 10. 2002.
− Rozpočet městyse Tištína na rok 2010 dle přílohy.
− Žádost o bezúplatný převod zemědělského pozemku v k. ú. Tištín p. č. 629/1 o výměře

1514 m2 podle podle § 5 odst.1, zákona č.95/1999 Sb.
− Záměry na realizaci uvedených projektů:

− Tištín – rekonstrukce místní komunikace k ČOV
− Tištín – rekonstrukce místní komunikace k ČOV – stavební objekt VO.
− Městys Tištín – prodloužení inženýrských sítí − vodovod, plynovod.
− Obnova víceúčelové plochy v Tištíně.

− Výběr dodavatelů, kteří budou vyzváni k podání cenové nabídky a prokázání splnění
kvalifikace.
K podání nabídek budou osloveny firmy:
− V.H.P. Ivanovice na Hané s.r.o.
− Strabag a.s.Praha, závod Olomouc.
− EDMA s.r.o. Drnovice.

− Hodnotící kriterium pro zadání veřejné zakázky pro realizace projektových záměrů:
nejnižší nabídková cena.

− Komisi pro hodnocení cenových nabídek: Eva Formánková, Božena Daňková, Ing. Stani−
slav Gazda.

− Prodej pozemků p.č. 142 o výměře 647 m2 a pozemek p.č. 60 o výměře 576 m2 dle
podmínek stanovených v zápise a dle dílčího usnesení.

− Podání žádosti o dotaci na projekt: „Sadovnické úpravy – ulice Ke hřišti“ prostřednictvím
MAS v rámci fiche č. 5 Veřejná prostranství.



3

2. Zastupitelstvo vyzývá:
− Paní Horákovou Marii k předložení geometrického plánu – zaměření staveb a pozemků,

ze kterého vyplyne prokazatelné porovnání výměr se skutečností.
3. Zastupitelstvo městyse Tištína bere na vědomí:

− Plnění usnesení z minulého veřejného zasedání
− Připomínky občanů.
− Registraci žádosti projektu Sokolovna Tištín do Regionálního operačního programu  Střední

Morava, prioritní osa 2, oblast podpory 2.3.Rozvoj venkova, podoblast podpory: 2.3.2. So−
ciální infrastruktura.

− Prohlášení o majetku, týkající se zídky na prostranství u kostela a jeho zaevidování do majetku.
4. Zastupitelstvo zamítá:

− Prodej pozemků dle žádosti manželů Vlkových.
5. Zastupitelstvo městyse Tištín vyslovuje:

− Souhlas s celoročním hospodařením městyse Tištína s výhradami.
6. Zastupitelstvo městyse ukládá:

hospodářce:
− V souvislosti se Zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření městyse: Dodržování

stanovených postupů při vedení účetnictví a provedení opravy inventarizace budov
a pozemků, rovněž správné zaúčtování.

7. Zastupitelstvo městyse pověřuje:
− Starostku k podání žádosti o bezúplatný převod pozemku p. č. 629/1 o výměře 1514 m2.

podle podle § 5 odst.1, zákona č.95/1999 Sb. na územní pracoviště PF Olomouc.
8. Zastupitelstvo městyse ruší:

− Dodatek ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Smlouvu o výpůjčce ze dne 2. 1. 2003.

USNESENÍ Č. 2 – 2010
z veřejného zasedání zastupitelstva městyse Tištína, konaného dne 3. 5. 2010 v zasedací místnosti
úřadu městyse se začátkem v 19. 00 hodin.

1. Zastupitelstvo městyse Tištín schvaluje:
− Návrhovou komisi ve složení: Božena Daňková, Jaroslav Tenčík
− Program veřejného zasedání.
− Výsledek výběrového řízení na realizace projektových záměrů v roce 2010 dle doporučení

výběrové komise.
− Dodavatele staveb:

− Rekonstrukce místní komunikace k ČOV firmu Strabag a.s.., Na Bělidle 198/21,
150 00 Praha 5.
− Obnova víceúčelové plochy v Tištíně firmu Strabag a.s.., Na Bělidle 198/21, 150 00 Pra−
ha 5

− Podání žádosti o úplatný převod pozemku p.č. st. 368/2 o výměře 76 m2. Žádost bude
adresována Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, územní pracoviště Pro−
stějov.

− Podání žádosti o bezúplatný převod p.č. 623/23 o výměře 631 m2 – sportoviště a rekreační
plocha k Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových.



4

2. Zastupitelstvo pověřuje:
starostku městyse Alenu Wagnerovou:

− k podpisu Smlouvy o dílo s firmou Strabag, a.s. na realizaci staveb Rekonstrukce místní
komunikace k ČOV a Obnova víceúčelové plochy v Tištíně.

− k jednáním o realizaci a financování ostatních staveb dle záměrů a realizací v roce 2010.
− k podání žádosti o úplatný převod pozemku p.č. st.368/2 o výměře 76 m2. Žádost bude

adresována Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, územní pracoviště Pro−
stějov.

− k podání žádosti o bezúplatný převod p.č. 623/23 o výměře 631 m2 – sportoviště a rekreační
plocha u Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových.

3. Zastupitelstvo bere na vědomí:
− Podněty občanů vzniklé při diskuzi.
− Informace podané starostkou městyse.

USNESENÍ Č. 3 – 2010
z veřejného zasedání zastupitelstva městyse Tištína, konaného dne 28. 6. 2010 v zasedací míst−
nosti úřadu městyse se začátkem v 19. 00 hodin.

1. Zastupitelstvo městyse Tištín schvaluje:
− Návrhovou komisi ve složení: Radek Otáhal, Petr Závadský.
− Program veřejného zasedání.
− Rozpočtové opatření č. 1 – 2010 ve znění přílohy.
− V souvislosti s oznámením o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého

kraje pro jednotku SDH zastupitelstvo městyse schvaluje:
− přijetí daru ve formě motorové řetězové pily.
− znění darovací smlouvy, která bude uzavřena mezi Olomouckým krajem a Městysem
Tištín, jejímž předmětem je přijetí daru – motorová řetězová pila pro Jednotku SDH Tištín.

− Přijetí daru a Darovací smlouvu, uzavíranou mezi Městysem Tištín a Olomouckým kra−
jem, jejímž předmětem je převod Euronástěnky do majetku Městyse.

− Vedení účetnictví ve zjednodušené evidenci pro Základní a mateřskou školu Tištín, pří−
spěvkovou organizaci.

− Smlouvu o dílo mez firmou HBH Projekt spol.s.r.o. a Městysem Tištín na vypracování
projektové dokumentace „Oprava polní cesty, Tištín ve stupni DÚR a DSP a zajištění
inženýrské činnosti.

− Záměr realizace projektu „Oprava polní cesty“ v nejbližším možném termínu.
− Smlouvy o budoucích smlouvách o zřízení práva odpovídajících věcnému břemeni. Smlouvy

budou uzavřeny mezi E.ON Distribuce a.s.a mezi Městysem Tištín jejímiž předměty
budou Umístění kabelového vedení NN a pilířů pro nemovitosti – budoucí rodinné domy
Gabrišáka Tibora, manželů Štvrteckých a manželů Martincových.

− Žádost o bezúplatný převod pozemku u Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetko−
vých. Pozemek p.č. 623/23 o výměře 631 m2, vedený jako sportoviště a rekreační plocha.
V případě zamítnutí bezúplatného převodu požádat o pozemek úplatně, tedy výkupem
nemovitosti p.č. 623/23 o výměře 631 m2.

− Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 31. 3. 2008, který uzavírá městys Tištín a firma
Kavyl Mohelno na údržbu výsadby zeleně − 3 letá pěstební péče.



5

− Prodej pozemků manželům Špíškovým, bytem Nezamyslice. Jedná se o pozemek p.č. 60/1
o výměře 546 m2 a pozemek vedený pod p.č. 5966 o výměře 647 m2 (dříve pozemek
st. 142). Cena pozemku 160,− Kč/m2.

− Žádost o bezúplatný převod 1/2 pozemku p.č. 400 o výměře 486 m2 do vlastnictví městyse
podle § 5 odst.1, zákona č.95/1999 Sb.

− Počet zastupitelů pro volební období 2010 − 2014 zůstane v počtu devíti členů.
2. Zastupitelstvo pověřuje:
Starostku městyse:

− k podpisu Darovací smlouvy, uzavírané mezi Městysem Tištín a Olomouckým krajem,
jejímž předmětem daru bude motorová řetězová pila pro Jednotku SDH Tištín.

− Starostku městyse k podpisu Darovací smlouvy, uzavírané mezi Městysem Tištín a Olo−
mouckým krajem, jejímž předmětem daru bude Euronástěnka.

− Starostku k podpisu veřejnoprávních smluv o umístění stavby a o stavebním povolení
na projekt „Oprava polní cesty“.

− Starostku městyse k podání žádosti o převod pozemku p.č.623/23 o výměře 631 m2

na územní pracoviště Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových.
− Starostku k podání žádosti o bezúplatný převod 1/ 2 pozemku p.č. 400 o výměřě 486 m2

na územní pracoviště PF Olomouc.
3. Zastupitelstvo bere na vědomí:

− Informace podané starostkou městyse.

POVODŇOVÁ BDĚLOST V TIŠTÍNĚ
 Dešťové srážky na rozhraní měsíců květ−

na a června způsobily starosti nejen zeměděl−
cům v souvislosti s jejich kvalitou úrody,
v místech rozlitých břehů Tištínky, ale i někte−
rým z Vás, kteří jste měli povodeň ve svých
zahradách.

 Za účelem projednání nedostatků na toku
Tištínky a v  souvislosti se zanedbanými a pře−
rostlými břehovými porosty, které v době nad−
měrných srážek bráníly průtoku v Tištínce pro−
běhlo jednání se zástupci Zemědělské vodo−
hospodářské zprávy a zástupci odboru život−
ního prostředí Města Prostějova společně
s naší účastí a účastí starostů okolních obcí,
abychom nalezli řešení spočívající v odstra−
nění problému. Na místě jednání nám však
nebyla přislíbena náprava z důvodu nedo−
statků finančních prostředků na údržbu,
o kterou má Tištín požádánu již z předchá−
zejících let. Proto jsme náš požadavek za−
slali a budeme jej uplatňovat u Krajské vo−
dohospodářské zprávy.

 Chtěla bych poděkovat prostřednictvím
tohoto zpravodaje místostarostce Evě For−

mánkové, Pavlu Szakošovi, dalším obecním
zaměstnancům, všem členům dobrovolných
hasičů a občanům, kteří se zapojili ve dnech
povodňové bdělosti do odstranění nánosů dře−
vin a zabezpečení stavidel tak, aby odehnali
nebezpečí vylití Tištínky z břehů v zastavěném
území obce. Děkuji všem jmenovaným za je−
jich obětavou práci. Právě při takovýchto ak−
cích si uvědomujeme poslání místní jednotky
SDH, pro které je třeba její činnost podporo−
vat.



6

KLUB DĚTÍ PŘI ÚŘADU MĚSTYSE TIŠTÍN
Jedinou organizací, která připravuje různé

kulturní nebo sportovní akce pro děti v naší
obci je KPŠ. Některé z dalších spolků příleži−
tostně připraví program pro děti, ale pořád je
to málo.

Proto jsme se rozhodli vytvořit při kultur−
ní komisi úřadu městyse Klub dětí.

Je určen dětem od 2 do 18 let, ale nejvíce
mezi nás chodí skupina ve věku 5 až 13 let.

Naším cílem je v dětech probudit zručnost,
tvořivost a nápaditost. Velkou zapálenost
a snahu děti předvádějí při secvičování scé−
nek, tanečků a pohádek.

První naší společnou akci bylo Velikonoční
vyrábění v r. 2008. O rok později jsme již spo−
lečně vyrobili, nazdobili a připravili výrobky
na velikonoční výstavku v Obecní besídce.

V podzimním období děti předvedly svou
zručnost při mikulášském, podzimním a ad−
ventním vyrábění. Společně jsme si zazpívali
koledy při rozsvícení vánočního stromu.

Jednou z hlavních aktivit je nácvik a pří−
prava kulturního programu na různé akce
v obci. Asi nejnáročnější je příprava zábavné−
ho pásma na hodové slavnosti. V loňském roce
také nácvik kulturního pásma při příležitosti
návštěvy krajské a celostátní komise.

Napsat, sestavit a nacvičit scénku nebo ta−
neček s 10 nebo 15 dětmi není jednoduché.
Děti jsou živé, hlučné, někdy i zlobivé. Chce
to hodně trpělivosti, abychom je zaujali svým
nápadem a představou. Již mnohokrát jsme
s dětmi sklízeli úspěch. Potlesk je pro ně, ale
i pro nás, povzbuzením do další společné prá−
ce.

Jsme velmi rádi, že hodně dětí se zapojuje
do našich pořádaných akcí, velmi nás těší, že
s dětmi přicházejí i rodiče nebo prarodiče.
Na hodových slavnostech jste mohli zhlédnout
dva veselé výstupy rodičů a dětí. Věřím, že
i nadále se budeme setkávat s dětmi a jejich
rodiči při této příjemné spolupráci.

Eva Formánková − místostarostka



7

MIKROREGION NĚMČICKO SE BAVÍ 28.8.2010

Co nás vlastně čeká?

V letošním roce, dne 28. 8. u nás V Tištíně  proběhne 12. ročník kulturně – společenské akce
„Mikroregion Němčicko se baví“.  Jedná se o soutěžní odpoledne, pořádané každoročně na sklonku
prázdnin v jedné z obcí Němčicka a zúčastňují se jej pětičlenná družstva tvořená zástupci měst
a obcí Mikroregionu, jehož jsme členem. Soutěžící jsou doprovázeni fanoušky z řad občanů.Ti
budou do Tištína dopraveni sponzorem − autobusy  firmy STUDENÝ. To znamená, že v případě
pěkného počasí bude akce co do návštěvnosti podobná Sjezdu rodáků, který se konal v roce
2007.

Sportovní odpoledne je protkáno soutěžemi pro jednotlivé vesnice a samostatnou soutěží pro
starosty obcí a rovněž bohatým programem.

Celé zajištění akce je technicky náročné a proto byly osloveny spolky k pomoci a spolupráci.
Je třeba připravit technické zázemí, soutěže, rozhodčí, asistenty a zejména občerstvení v dostateč−
ném množství . Již nyní mohu dopředu poděkovat za ochotu spolupracovat všem, kteří se zapojíte
do příprav a budete jakkoliv zainteresováni.

Všichni ostatní jste zváni přiloženou pozvánkou − přijďte fandit a podpořit družstvo Tištína.



8

UPOZORŇĚNÍ:

NEVĚŘTE NABÍDKÁM VÝHODNÉ KOUPĚ!
Mnohé z nás navštívili cizí lidé s požadavkem, abychom si od nich koupili nabízené zboží,

využili jejich služeb, nebo pod hlavičkou různé firmy se snaží vrátit přeplatky, či předat výhry.

Svůj vstup na pozemek a do domu si mohou vynucovat i jinými různými způsoby
(např. využívají horkého počasí a žádají občerstvení, i za cenu náhlé nevolnosti, či omdlévání
apod.). Jak lze vyčíst z policejních statistik, právě tito lidé se následně dopouští v bytech krádeží
různých věcí (zejména finanční hotovosti).

Policie varuje především starší občany před těmito „PODOMNÍMI PRODEJCI“. Doporu−
čujeme především, aby občané zamykali dveře domů a samozřejmě i dvířka, či vrata oplocení
pozemků. Nesmíte podlehnout zvýšenému nátlaku těchto osob. Je nutné na obdobné jednání
nereagovat, zavřít dveře a nevěřit nabídkám výhodných koupí. Vhodné je i přivolat Policii ČR
bezplatnou telefonní linkou 158, jelikož v mnohých případech, kdy byl těmto osobám umožněn
vstup na pozemek nebo dokonce do bytu, došlo ke krádežím.

Pokud se již stanete obětí nebo svědkem trestného činu, zapamatujte si a poskytněte policis−
tům důležité informace o těchto osobách: pohlaví, věk, přibližná výška a váha, účes, barva vlasů
a očí, způsob řeči, fyzické zvláštnosti, chůze, nápadnost v chování, tiky, oblečení. U vozidel je
důležitá poznávací značka, barva, typ, provedení, viditelná poškození, příslušenství (anténa,
zahrádka), směr jízdy a počet cestujících. Postřehy, které získáte si raději ihned zapište. I v naší
obci se případy krádeží již staly a mohou se stát, v případě Vaší důvěřivosti i  kdykoliv jindy.

UVĚDOMTE SI, že zboží, které je Vám nabízeno je několikanásobně předraženo a větši−
nou se jedná o šunty a nekvalitní výrobky chválené pouze těmito prodejci.

OPATRNOSTI NENÍ NIKDY NAZBYT…

Obecní knihovna Tištín vyhlašuje

KRESLÍŘSKOU SOUTĚŽ 
PRO DĚTI

o nejhezčí kresbu hrdliček
podle vystavených fotografií
Kresby a malby mohou děti nosit do Obecní knihovny

Pro nejhezčí hrdličky jsou připraveny drobné ceny



9

datum − neděle hodina výsledky

1. Vrahovice „B“ − Tištín 8.8. 16.30
2. Tištín − Smržice 15.8. 16.30
3. Nezamyslice „B“ − Tištín 22.8. 10.00    
4. Tištín − Výšovice 29.8. 16.30
5. Dobromilice − Tištín 5.9. 16.30
6. Tištín − Čechy pod Kosířem 12.9. 16.00
7. Vícov − Tištín 19.9. 16.00
8. Tištín − Pavlovice 26.9. 15.30
9. Haná PV „B“ − Tištín 3.10. 15.30

10. Kostelec „B“ − Tištín 10.10. 15.00
11. Tištín − SK Jesenec „B“ 17.10. 15.00
12. Horní Štěpánov − Tištín 24.10. 14.30
13. Tištín − Kladky 31.10. 13.30
PŘEDEHRÁVKA    
14. Tištín − Vrahovice „B“ 7.11. 13.30
15. Smržice − Tištín 14.11. 13.00

Utkání, které se má konat v Tištíně v neděli 29. 8. 2010 je zrušeno z důvodu konání akce
„Mikroregion se baví.“ Bude se konat v náhradním termínu 28. 9. 2010.

SPORT

Fotbalová utkání TJ  SOKOL Tištín v soutěži III. tř. okr. přeboru

Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří
oslavili životní jubileum:

Svobodová Kateřina
ing. Gazda Stanislav
Adamčík Stanislav
Peldová Marta
Buchta Ladislav
Langerová Zdeňka
Raclavská Amália
Zavadilíková Marie
Dostálová Ludmila

Gazda Jiří
Břečková Jiřina
Kosmák Vlastislav
Zavadilík Bohumil
Hinštová Vlasta
Přidalová Rozálie
Boršík Bohumil
Raclavská Pavla
Jarušek Oldřich

Přejeme jim do dalších let stálé zdraví
a spokojenost



10

KULTURA V TIŠTÍNĚ

aneb o co jste přišli, pokud jste se nezúčastnili…
Zorganizovat ať už malou, či větší akci je především starost, čas, zodpovědnost, chuť a vůle

pořadatelů.

Při hodnoceních a rekapitulacích jsou to z jejich řad mnohdy postesky, že „dělá“ pořád jeden
a ten sám. Vždyť to tak bývalo už od pradávna, že jeden káru táhl a druhý se vezl… Buďme vděčni
tahounům, stejně jako těm, kteří neopovrhují  na naše společná setkání  přicházet  a bavit se.

15. 1. Hasičský ples SDH Tištín
24. 1. Krmení zvířátek a sáňkovačka Městys Tištín

29. 1. Sportovní ples TJ Sokol Tištín
7. 2. Karneval na sněhu Městys Tištín
13. a 14. 2. Ples KPŠ a dětské radovánky KPŠ Tištín
20. 2. Dospělácký karneval TJ Tištín a Nezamyslice
4. 4. Velikonoční vyjížďka na koních JK Rupije
30. 4. Setkání Tištínských čarodějnic Městys Tištín

1. 5. Zájezd do vinného sklípku v Čejči
a prohlídka muzea v Kobylí Městys Tištín

16. 5. Den matek – školní akademie ZŠ, MŠ, ZUŠ ZŠ a MŠ Tištín
12. 6. Závody na kolečkových bruslích a koloběžkách KPŠ Tištín
18. 6. Den otevřených dveří v AGD Tištín AGD Tištín
19. 6. Střelby – závod družstev MS Tištín
19. 6. Soutěž pro mladé rybáře Rybáři Němčice

26., 27. 6. Tištínské hody Městys Tištín
5. 7. O pohár MS – střelby oblastní MS Tištín
7. 7. Setkání se seniory Městys Tištín
11. 7. Jezdecký den JK Rupije
25. 7. Memoriál Bohdana Havlíčka – fotbalový turnaj TJ Sokol Tištín



11

Výčtem akcí zjistíte, že u nás žijeme plnohodnotným kulturním a sportovním životem, a že se
nenudíme.

K podrobnější rekapitulaci přistoupím v souvislosti s hodovými slavnostmi a kulturním vy−
stoupením, kterého se ochotně zúčastnili děti, tatínci, maminky a vznikl  program s kladným
ohlasem a bouřlivým potleskem.

Při našem oslovení rodičů ke spolupráci nikdo netušil, do čeho vlastně jdeme. Ani první
zkouška nevypadala tak, že bychom se mohli domluvit na choreografii, obsazení a už vůbec ne
na kostýmech. Výsledkem našich nácviků a setkání byl  program, předskokani – myšičky,
MAXIM turbulenc – revival a taneční kreace „Slunce, seno a my, u kterého jste se doufám
pobavili.

Chtěla bych touto cestou poděkovat všem, kteří se zúčastnili zkoušek a programu, nevyjímaje
zhotovitelku kostýmů – švadlenku pro „Maxíky“ a „Myšičky“, paní Dášu Majchrákovou, šikov−
ného malíře rekvizit pana Mirka Malého, choreografku Olgu Zapletalovou a také děkuji všem,
kteří přidali svůj nápad či názor na vylepšení.

Rovněž děkuji všem, kteří jste zajišťovali technické zázemí, ochotně asistovali u vstupného.
Myslivcům za zajištění občerstvení v sobotu a sokolům v neděli. Když Vám pak spokojený
divák, byť ze sousední vesnice akci pochválí, je to velkým povzbuzením do další práce.

Pro kladný ohlas zařadíme „náš“ program na akci „Mikroregion Němčicko se baví“, takže,
kteří jste jej  neshlédli, budete mít možnost.                                                              Alena Wagnerová



Tištínský ZPRAVODAJ vychází pro vnitřní potřebu městyse Tištín v nákladu 200 kusů.
Vydává: Městys Tištín. Adresa redakce: ÚM Tištín, č.p. 37, 798 29 Tištín, tel.: 582 388 425.
Grafická úprava: Zbyněk Burget. Tisk: MIA Studio, spol. s r.o., Vyškov


